



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	46.237.586,16	15.632.387,56	15.632.387,56	15.412.528,72	15.412.528,72	14.668.434,76
RECEITAS DE CAPITAL	1.812.966,06	880.879,96	880.879,96	604.322,02	604.322,02	21.055,00
SUBTOTAL	48.050.552,22	16.513.267,52	16.513.267,52	16.016.850,74	16.016.850,74	14.689.489,76
(-) DEDUÇÕES	5.366.292,42	1.920.293,32	1.920.293,32	1.788.764,14	1.788.764,14	1.789.383,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	133.333,32	133.333,32	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	118.560,27	130.000,00	130.000,00	39.520,09	39.520,09	128.264,47
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	20.333,32	20.333,32	0,00	0,00	21.055,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.247.732,15	1.636.626,68	1.636.626,68	1.749.244,05	1.749.244,05	1.640.063,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	42.684.259,80	14.592.974,20	14.592.974,20	14.228.086,60	14.228.086,60	12.900.106,76

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	40.772.638,00	13.590.879,33	13.590.879,33	27.226.365,93	27.226.365,93	9.691.228,46
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	1.666,67	1.666,67	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	40.767.638,00	13.589.212,67	13.589.212,67	27.226.365,93	27.226.365,93	9.691.228,46
DESPESAS DE CAPITAL	3.856.385,00	1.285.461,67	1.285.461,67	1.160.797,66	1.160.797,66	346.258,48
(-) Deduções	844.100,00	281.366,67	281.366,67	540.000,00	540.000,00	280.219,48
Amortização de Dívida	844.100,00	281.366,67	281.366,67	540.000,00	540.000,00	280.219,48
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	43.779.923,00	14.593.307,67	14.593.307,67	27.847.163,59	27.847.163,59	9.757.267,46
RESULTADO	-43.779.923,00	-14.593.307,67	-14.593.307,67	-27.847.163,59	-11.363.213,94	-9.757.267,46
RESULTADO	-38.532.190,85	-12.956.680,99	-12.956.680,99	-26.097.919,54	-9.613.969,89	-8.117.203,93
RESULTADO	-1.095.663,20	-333,47	-333,47	-13.619.076,99	2.864.872,66	3.142.839,30

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-4.356.047,82	-4.356.047,82	-4.136.927,59	219.120,23	219.120,23
(-) Disponibilidade de Caixa	4.036.414,46	4.036.414,46	6.305.441,52	2.269.027,06	2.269.027,06
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	436.608,60	436.608,60	439.952,75	3.344,15	3.344,15
(+) Restos a Pagar Processados	-5.399.452,30	-5.399.452,30	-2.424.353,70	2.975.098,60	2.975.098,60
(II) Dívida Consolidada Líquida	-5.282.477,06	-5.282.477,06	184.112,98	5.466.590,04	5.466.590,04
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-5.282.477,06	-5.282.477,06	184.112,98	5.466.590,04	5.466.590,04